
平成２６年１１月２５日 
 
公益財団法人日本関税協会長崎支部 御中 
 
 

監視部管理課 
管理課長 西山 光明 

業務部管理課 
管理課長 辻 和昭 

 
 

日豪経済連携協定説明会の開催について（お知らせ） 
 
 
平素から格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、このたび関税局及び税関におきましては、日豪経済連携協定が本年７月

８日に署名されたことから、その概要につきまして関係業界の皆様を対象とし

た業務説明会を下記のとおり開催することとしましたのでご案内します。 
敬具 

 
 

記 
 
日 時：平成２６年１２月１２日（金）１３：３０～１６：００ 
場 所：熊本地方合同庁舎 B 棟２階 大会議室 
概 要：下表のとおり 
 
 

時 間 説 明 内 容 講 師 

13：30～16：00 協定概要、自己申告制度、承認工場制度 
関税局職員及び東京税関業

務部総括原産地調査官 
（予定） 

 
※参加申し込みにつきましては、“別紙”により長崎税関業務部宛てに FAX に

よりお申し込みください。なお、締め切りにつきましては、準備の都合上、

勝手ながら１２月１０日（水）までとさせていただきます。 



 

 

 

経済上の連携に関する日本国とオーストラリアとの間の協定（日豪経済連

携協定）が本年７月８日に署名されました。税関においては、ＥＰＡ税率の

適用を受けるための新たな原産地手続である自己申告制度及び飼料用麦に

係る承認工場制度の導入等に関し、税関手続、運用面についての説明会を下

記の日程により開催いたします。 

説明会への参加を希望される方は、下記に必要事項をご記入の上、長崎税

関業務部管理課宛に、ＦＡＸ（095-827-0580）によりお申し込みください。

なお、申込みつきましては、先着順ですので、定員になり次第受付を締め切

ります。また、説明会に参加される方の駐車場は確保しておりませんので、

公共交通機関をご利用ください。 

※問合せ先：長崎税関業務部管理課 095-828-8662 

 

 

 

 
 
 
 

開催日時 １２月１２日（金）13：30～16：00 

開催地 熊本地方合同庁舎 B棟２階 大会議室 

会社・団体名  

電話番号  

FAX 番号  

E-mail  

参加者 ふりがな ふりがな 

氏 名 氏 名 

所 属 所 属 

役 職 役 職 

ご質問等がありましたら、ご記入ください。 

 

※取得した個人情報につきましては、事務局にて適切に管理し、説明会の運営以外の目

的で使用いたしません。 

 

１ 日豪経済連携協定について（３０分） 

２ 自己申告制度を中心とした原産地手続について（９０分） 

３ 飼料用麦に係る承認工場制度について（３０分） 

参加申込書 

日豪経済連携協定に係る業務説明会 

説明会内容 


